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http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 30/2017   

pro týden:  
7. 8. 2017 – 13. 8. 2017   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
HLEDÁ SE NOVÝ HOSPODSKÝ – HOSPODSKÁ 

Máte chuť provozovat 

zavedenou hospodu, která 

s malou přestávkou v naší 

obci – Loužnice – funguje již 

od roku 1992? 

Každý vážný zájemce může 

podat žádost na Obecní Úřad 

v Loužnici. 

----------------------------------------------------------------------- 

FLORBAL 
Během prázdnin se florbal hrát nebude. 
Pokud by měl přeci jen někdo zájem, může 
si hru domluvit individuálně. 
 

------------------------------------------------------------------------ 
KOUPALIŠTĚ – HASIČSKÁ NÁDRŽ 

 
Místní koupaliště je čisté. 
Koupání je zde na vlastní 
nebezpečí! 
 
Koupání zvířat je 
zakázáno! 
 
 
Voda 26 °C 

------------------------------------------------------------------------ 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE: 
O prázdninách se knihy 
nebudou půjčovat. 
Obvyklý provoz knihovny 
začne ve čtvrtek 31. srpna 
2017. 
Dagmar Lancová 

LÉKAŘI DOVOLENÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KNIŽNÍ NOVINKA 
Další zajímavá kniha, z našeho okolí a kraje, vyšla letos v 
červnu. Nakladatelství Bor, vydalo knihu „Vyprávěnek“ z 

Podkrkonoší, kterou 
připravila paní Jarmila 
Bachmannová. 
Nenechte si toto poutavé 
čtení, plné zajímavých 
vzpomínek a vyprávění ujít. 
HOVOŘIT JE VŽDYCKY O 
ČEM 
Vyprávěnky z Podkrkonoší 
III 
Sebrala a k vydání připravila 
Jarmila Bachmannová 
 
TUTO KNIHU SI BUDETE 
MOCI VYPŮJČIT V 

LOUŽNICKÉ KNIHOVNĚ 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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ODPADY LOUŽNICE 
 
V naší obci jsou nyní dvě stanoviště na tříděný odpad. Pod Kulturním domem – sokolovnou a u Hasičárny.  
Pod Kulturním domem můžete třídit v pytlích TETRAPACK, směsný plast, do kontejnerů PET lahve, sklo – 
tabulové, sklo – lahve, papír, bio odpad a textil. 
U Hasičárny jsou kontejnery na směsný plast, papír a sklo. 
 

STANOVIŠTĚ POD KULTURNÍM DOMEM 
 

 
 
 
 
 

Popelnice na bioodpad, kontejner na PET lahve, kontejner na tabulové sklo, klec na pytle 

žluté – směsný plast (pytle je možno zakoupit v obchodě v Loužnici u paní Šmídové), pytle 
na TETRAPACK – oranžové pytle jsou zdarma na obecním úřadě k vyzvednutí, kontejner na 

textil a obuv, kontejner na sklo. 

Na požádání u pana Urbánka Zdeňka st. je možno využít železné kontejnery na větší odpad 
a železo. 

 

STANOVIŠTĚ U HASIČÁRNY 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Kontejner na sklo, na papír a směsný plast 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
PROSÍME, UDRŽUJTE U KONTEJNERŮ POŘÁDEK. 

DĚKUJEME OÚ LOUŽNICE 
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ÚKLID OBCE 
Minulý týden, byla vyčištěna dlažba před obchodem a Obecním úřadem a odborně ošetřena proti 

plevelu. 

 
Pokud máte námět na potřebnou údržbu nebo vylepšení v obci,  

prosíme, volejte, piště, či nám osobně sdělte.  

Děkujeme OÚ LOUŽNICE 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
SILNICE LK VYČISTILY KANÁLY 

Minulý týden proběhlo vyčištění kanálu Silnicemi LK a snaha o jejich obnovu podél silnice u Rovinky na 

Kostřavec. Patníky, které Silnice LK již nevyužijí, použije OÚ na ohraničení na koupališti. 
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PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
BUDE? NEBUDE? 

Na Obecní Úřad, opět, přišel e-mail o dalším naplánovaném přerušení dodávky elektřiny.  

Další podrobnosti budeme bedlivě zjišťovat. 
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CESTY 
VÝSTAVBA POLNÍCH CEST HC 1, HC 2 a HC 6 v k. ú. LOUŽNICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V pondělí 31. 7. 2017 v dopoledních hodinách, proběhla kontrola staveniště cest. Kontroly se zúčastnili zástupci 
obce Loužnice, Pozemkového úřadu, stavbyvedoucí, zástupce firmy Strabag a majitelé přilehlých pozemků. 
Zástupci stavby si vyslechli všechny výtky a doporučení a tak uvidíme, jak bude stavba nadále pokračovat.  
Již nyní je vidět, že i letní déšť působí velké problémy.  
 
Cesty nejsou financovány obcí Loužnice. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

   HOUBOVÁ VYCHÁZKA 

Třetí letošní poznávací vycházka Hamrovských houbařů 
zcela naplnila prvotní záměr a jádro činnosti spolku při jeho 
založení v r. 1995:  Mykologická osvěta a prevence před 
otravami z hub. 
Postupem let se vycházky, pořádané pravidelně v letních 
měsících staly vyhledávaným zdroje zábavy i poučení, a to 
nejen pro členy spolku Hamrovských houbařů. 
Na poslední vycházce se v sobotu, 29. července se před 
chatou „Mysliveckého sdružení Bárov“ ve Vel. Hamrech – 

Bohdalovicích sešlo přes čtyřicet účastníků včetně nových 
tváří lidí, kteří se zúčastnili poprvé. Nelitoval asi nikdo.  
Vedle bohaté kolekce několika desítek druhů běžných 
hřibovitých i lupenatých hub, (např. hřiby smrkové, nebo 
muchomůrky růžovky) bylo možno si za odborného výkladu 
renomovaných mykologů prohlédnout zblízka, osahat i 
„očuchat“ houby nebezpečné a smrtelně jedovaté. 
Muchomůrka zelená, bílá, jízlivá zde dominovaly ve své 
smrtelné kráse a muchomůrku tygrovanou (nejčastější 
příčinu otrav houbami) si mohli všichni přítomní porovnat 
„in natura“ s muchomůrkou šedivkou a růžovkou. S 
podrobným výkladem a popisem rozlišovacích znaků. 
Nedílnou součástí houbařských vycházek je i prezentace 
hub léčivých, volně rostoucích v přírodě. Několik druhů 

hlívy, březovník,  lesklokorky,  čága (rezavec šikmý) a další 
druhy jsou jen malou ukázkou z prezentace této skupiny hub. 
Malé shrnutí: Ke  shlédnutí a bližšímu seznámení s houbami bylo k dispozici  - ve zkratce -  toto spektrum hub, 
rostoucích v Jizerkách: 
- 8 druhů lišek 
- 13 druhů muchomůrek 
- 14 druhů ryzců 
- 20 druhů holubinek 
- 25 druhů hřibů, kozáků a křemenáčů atd. 
 

Zástupcem vzácnějších druhů hub byla pak 
ŠŤAVNATKA HOLUBINKOVÁ – je v červeném 
seznamu ohrožených druhů. 
 
Roste od července do října. Klobouk je 60-140mm 

široký, nejdříve polokulovitý a masitý, pak tenčí, nízce 
sklenutý až vmáčklý, masově růžový, vrostle 
šupinkatý, na středu tmavší. Lupeny jsou nízké, husté, 
bělavé, červeně skvrnité, ke třeni široce připojené až 
sbíhavé. Třeň 30-80mmx10-25mm, je červeně žíhaný, 
válcovitý, břichatý, plný. Po otlačení růžovějící. 
Dužnina je bílá nebo s růžovým nádechem, ve stáří 
mírně červenající. Má nahořklou chuť a nevýraznou 
vůni. Zajímavost: Naše největší šťavnatka, která 
dostala druhové jméno podle toho, že se značně 

podobá některým holubinkám. Roste v oblastech teplomilné květeny, v listnatých lesích, hlavně pod duby a buky, 
na vápencích a opukách.  
 
                                   

 
                     Petr Hampl 
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ZE SVĚTA 
RADČICE 
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ŽELEZNÝ BROD, JIZERSKÉ HORY – Před osmašedesáti 
lety stříleli na Souši policisté na mladé kluky. U silnice vedoucí 
kolem Souše stojí malý pomníček. 
Každý rok se tu na sklonku července schází účastníci jednoho 
z nejkrvavějšího dějství z období nástupu komunistické moci. 
Letos si připomněli už šedesát osm let od události. 
Mladí skauti od Železného Brodu se tu tehdy připravovali na 
odchod do ciziny, kde chtěli dále bojovat proti nastupujícímu 
režimu. Shoda okolností je však vehnala do léčky. Střílelo se, 
policisté použili i kulomet. 
„Pepa Veselý, tomu prostříleli obě nohy a nechali ho tam 
ležet, skoro vykrvácel. Jindra Kokoška měl prostřelenou ruku, 
Radomil Raja průstřel ramene. Při střelbě na ležící kluky 
zemřel Tomáš Hübner. A Jirka Hába? Ten se opravdu nevzdal, 
na stan použili příslušníci i kulomet. Měl několik průstřelů, i 

když v oficiální zprávě SNB tehdy stálo, že nejprve zastřelil 
Hübnera a pak sám sebe. Hloupost,“ vzpomněl Robert Hofrichter, muž, kterému událost otočila život nejvíce z celé 
skupiny. 
STB zatýká ale i přímo v Železném Brodě, protože skautům pomáhali další chlapci. „Přijeli pro mě a mamince řekli, že 
se za dvě hodiny vrátím. Protáhlo se to na skoro osm měsíců,“ přiblížil Jaromír Hádek, tehdy sotva patnáctiletý 
výrostek. 25. října 1949 Státní soud soudí skupinu, která se vyšetřováním rozrostla na čtyřicet lidí. Před soudem jsou 
lidé z Brodu, kteří o činnosti hlavní skupiny věděli a pomáhali, ale i lesníci z Jizerky, kteří chlapcům pomáhali nebo 
místní strážník Hladík. 
Všichni jsou souzeni pro zločin zákona na ochranu republiky. Hádek je z nich nejmladší a spolu s Mrklasem jsou 
zproštěni obžaloby. Oba ale putují do polepšovny v Zámrsku. Robert Hofrichter, jako zástupce Háby, dostal dvacet let 
natvrdo a poté putuje po lágrech. Odvezli ho na Bory, tam byl do června 1951, pak jej převezli na Mariánskou na 
Jáchymovsku, ale nebyl tam ani dva měsíce. „Pak mě vybrali mezi prvními do tábora Vojna u Příbrami. Byli tam skoro 
samí političtí vězni, jednání bachařů a dozorců bylo ještě slušné, cítil jsem se alespoň v rámci možností dobře,“ přiblížil 
po čase. 
Nejhorší období na něj čeká v listopadu 1952. Do nechvalně proslulého lágru Rovnost na Jáchymovsku eskortovali 

všechny, kdo dostal více jak deset let. „Rovnost byl hnusný tábor. Kolikrát jsem si tam říkal, že z něj už nevylezu. 
Onemocněl jsem tam, v táboře v únoru 1953 zuřila epidemie infekčního zánětu jater infekční žloutenka,“ vyprávěl 
Hofrichter.  Následovaly další lágry – Bratrství, Vykmanov, Vojna, Bytíz. 
V roce 1962 se dočká amnestie. Ale spousta věcí mu utekla, některé nepřebolely dodnes. „Máma zemřela necelé dva 
měsíce před mým propuštěním. Bratr posílal v prosinci 1961 i potvrzení od lékařů, že umírá, ale pustit mě odmítli. 
Vyřídil mi to velitel tábora, ale bylo zřejmé, že mu to není příjemné. Nepustili mě ani na pohřeb, i když už věděli, že 
půjdu domů na amnestii. Maminka zemřela na konci března, mě pustili v půli května.“ 
Pracoval pak především na dráze jako posunovač a na nákladních vlacích. Doba, byl rok 1968, se zdála být plná 
svobody. Pak ale přišla okupace vojsky Varšavské smlouvy. V roce 1969 pak Robert Hofrichter, tehdy již s rodinou 
odjíždí vlakem do Vídně, odkud se dostává do USA. „Do míst, kde jsem strávil mládí, jsem se poprvé po revoluci vrátil 
až v roce 1994, a to dílem tím, že jsem do té doby pracoval. Od toho roku létám do Čech každý rok, někdy i dvakrát. 
Později jsem začal přemýšlet o tom, že bych se vrátil, ale nelíbila se mi nálada v české společnosti. Lidé se na politické 
vězně a emigranty dívali skrz prsty.“ 
 

http://jablonecky.denik.cz/  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
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TANVALD - V 
sobotu po celý 
den v bikeparku 
na bývalé 
bobové dráze v 
Tanvaldě proběhl 
již 5. ročník 
závodu Bobovka 
Cup 2017. 
Pořadatelé z 
místního DH-FR 
racing Tanvald 

přivítali desítky statečných závodníků různých věkových kategorií od amatérů až po ty nejlepší profesionály. A bylo se 
opravdu na co koukat. 

 

TANVALD - V minulých dnech v Tanvaldě předali do užívání 
další dětské hřiště pro nejmenší. Tentokráte se tak stalo v části 
Horní Tanvald, kde v posledních letech dochází k čilé rodinné 
výstavbě. „Hřiště jsme vybudovali na základě požadavků zdejších 
obyvatel, kteří se rovněž aktivně podíleli na výběru herních prvků 
pro své ratolesti," sdělil starosta Tanvaldu Vladimír Vyhnálek. 
Dílo v celkové hodnotě 276 500 Kč vybudovala firma TR 
Antoš,s.r.o. Turnov a v současné době je ještě doděláván 
ochranný nátěr dřevěného oplocení. „Jsem moc rád, že se nám 
daří budovat obdobná dětská hřiště nejenom na velkých 
sídlištích, ale i v takovýchto lokalitách, kam to místní maminky 
mají s dětmi určitě blíž," dodal spokojený starosta. I my 
doufáme, že si děti užijí na tomto hřišti spoustu příjemně 

strávených chvil. 
 

ROHOZEC - Správci zámku Hrubý Rohozec zvou na sedmý 
ročník kostýmovaných hraných prohlídek s názvem Od Mikuláše 
k Mikuláši. O prvním srpnovém víkendu budou moci návštěvníci 
shlédnout celkem šest hraných scének vycházejících ze života 
zámecké rodiny Des Fours Walderode, které zámek patřil od 
roku 1628. Výklad průvodců v historických kostýmech bude na 
obou zámeckých patrech oživen třemi hranými obrazy ze života 
nejdůležitějších příslušníků rodiny. Řeč bude především o dvou 
nejvýznamnějších mužích, dvou Mikuláších, které od sebe dělí 
tři století. Každý rok scénky vykreslují jiné příběhy. V 
předchozích letech se mohli návštěvníci dozvědět, kdo byl 
pravý „žabožrout", jak to bylo s krásnou Johanou, která utekla 
do Vídně, nebo o tom, jak služebnou dokázali potrápit hraběcí 
synkové Max a Luis. „Letos se podíváme na přátelství Mikuláše 
a Albrechta z Valdštejna, dozvíme se, proč se na zámku 

skladovaly rakve s předky a kdo půjčil hraběcím synům nevhodné časopisy. Pozastavíme se u nemanželské dcery 
Mikuláše Vladimíra, dozvíme se, jak dopadla nestálá Leopoldina a nakousneme japonské příbuzenstvo," dodává 
kastelán Jiří Holub. Zámek Hrubý Rohozec nabízí návštěvníkům tři standardní prohlídkové okruhy, ve kterých jsou k 
vidění reprezentační prostory, soukromá apartmá a zámecké sklepy. Loňskou novinkou jsou také zkrácené dětské 
prohlídky, ukazující průřez všemi zámeckými patry. Z provozních důvodů se o víkendu 5. - 6. srpna dětské prohlídky 
konat nebudou. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 
 
 
 
 

 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
http://zastenrock.webnode.cz/  

http://zastenrock.webnode.cz/


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ   30/2017 

SOUTĚŽTE S LOUŽNICKÝM ZPRAVODAJEM  
O LÍSTKY NA FESTIVAL  

ZASTENROCK 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA: 
 

Kolik metrů je od značky Loužnice (u Kruhovky) ke značce Zásada (u Laurinů)? 

 
a)  402 

  b)  370 
C)  475  
 

správné odpovědi zasílejte na e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
s Vaším jménem a telefonním číslem  

do středy 16. 8. 2017 
 

 
 
 

   

mailto:jana.mateaskova@gmail.com
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ČERNÁ KRONIKA 
 
HAMRSKA - V pátek 28. července se ráno krátce před sedmou hodinou stala ve 
Velkých Hamrech – Hamrskách dopravní nehoda. Čtyřicetiletý řidič s motocyklem 
tovární značky Honda jel ve směru od centra obce do Tanvaldu, kde vlivem 
nepřiměřené rychlosti na mokrém povrchu vozovky nezvládl řízení, vyjel vlevo 
mimo komunikaci, kde havaroval. Motocyklista při této havárii utrpěl těžké 
zranění, se kterým byl z místa události převezen Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje do jablonecké nemocnice. Výsledek u něj provedené 
dechové zkoušky na alkohol byl negativní. Předběžná výše způsobené škody činí 
částku 10.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 

 
SMRŽOVKA – 30.7.2017 večer krátce před osmou hodinou se ve Smržovce stala dopravní nehoda na silnici první třídy 

číslo čtrnáct v prostoru křižovatky ulic Hlavní a Jana Švermy. Řidička s 
vozidlem Ford Focus jela po ulici Hlavní ve směru od Tanvaldu na 
Jablonec nad Nisou, kde v uvedené křižovatce při odbočování vlevo do 
ulice Jana Švermy nedala přednost protijedoucímu řidiči s motocyklem 
Suzuki GS, kterému najela bezprostředně do jízdní dráhy. Při následném 
střetu 22letý motocyklista utrpěl těžké zranění, se kterým byl z místa 
události letecky transportován do liberecké nemocnice. Alkohol u řidičky 
vozidla byl vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla 
negativní výsledek. U těžce zraněného motocyklisty byl proveden odběr 
krve v nemocnici. Jablonečtí kriminalisté, kteří tuto dopravní nehodu již 
nyní šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu těžké ublížení na zdraví z nedbalosti. 

 
ŽELEZNÝ BROD – 30.7.2017 policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
59letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se týž den dopustil krátce po půl druhé hodině v 

prodejně Lidl v Železném Brodě. Tehdy tam totiž odcizil elektrickou kulmu na vlasy, se kterou bez zaplacení prošel 
prostorem pokladen, přičemž byl přistižen pracovníkem ostrahy prodejny. Podezřelý se uvedeného jednání dopustil i 
přesto, že byl za takový čin již v uplynulých třech letech pravomocně odsouzen Okresním soudem v Semilech. 
Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného přečinu hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
DRŽKOV - Na začátku tohoto týdne v noci z neděle na pondělí dosud neznámý pachatel využil příležitosti a otevřeným 

oknem vnikl do obytné místnosti jednoho z domů v Držkově. Tam následně z peněženky uložené v šuplíku v komodě 

odcizil finanční částku 3.500,- Kč a poté z domu odešel hlavními vchodovými dveřmi, které si zevnitř otevřel. Policisté z 

Obvodního oddělení v Železném Brodě, kteří nyní případ šetří, již ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 

spáchání trestného činu porušování domovní svobody, za jehož spáchání hrozí pachateli v případě dopadení trest 

odnětí svobody až na dva roky. 

V souvislosti s tímto případem upozorňujeme občany, aby i v těchto poměrně teplých dnech i nocích nenechávali  

snadno dostupná okna otevřená a nezajištěná. Především nenapravitelní zloději mohou takto využít příležitost a snadno 

vniknout do jakéhokoliv obydlí, a to i bez ohledu na to, zda se v něm v daném okamžiku nacházejí jeho obyvatelé. 

KOBEROVY – 3. 8. 2017 krátce před polednem na silnici třetí třída v katastru obce Koberovy havarovala mladistvá 

dívka, která jela na jízdním kole ve směru od Vrátu na Koberovy. Při projíždění mírného klesání ovšem vlivem rychlosti 

nezvládla řízení, vyjela vpravo na břeh a poté dopadla zpět na vozovku, kde zůstala ležet. Při tomto pádu dívka utrpěla 

zranění, se kterým letecky transportována do Krajské nemocnice v Liberci. Charakter jejího zranění a doba léčení jsou 

předmětem probíhajícího šetření. Alkohol byl u ní vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní 

výsledek. Tuto dopravní nehodu i nadále šetří policisté z Dopravního 

inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 

HAMRSKA- Celkem pět jednotek zasahovalo 4. srpna 2017 ve Velkých 

Hamrech (Hamrska) u lesního požáru ve špatně přístupném terénu. Na 

místě pomohlo hasičům vozidlo CAS 24 Mercedes Unimog JSDHO Tanvald 

Šumburk, které je díky svému podvozku vhodné pro zásahy v obtížném 

terénu. I tentokrát zvládlo náročné podmínky a dopravilo hasiče i 

potřebnou vodu přímo k požářišti. Z důvodu rychlého zásahu s nasazením 

této techniky nedošlo k rozšíření požáru a událost se obešla beze škody. 
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  POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 
7.8. 

Den: 22/26°C 
Noc: 16/12°C 

 PÁTEK 
   11.8. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 15/11°C 

 

ÚTERÝ 
8.8. 

 

Den: 27/31°C 

Noc: 17/13°C 
 SOBOTA 

12.8. 

 

Den: 18/22°C 
Noc: 14/10°C 

 

STŘEDA 

9.8. 

 

Den: 24/28°C 
Noc: 17/13°C 

 NEDĚLE 

13.8. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK 

 10.8. 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 PONDĚLÍ 

  14.8. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 13/9°C 

 

 

PRANOSTIKY 
Když v srpnu naprší, tak než se oběd pojí, všecko slunce 
vysuší. 
Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují 
trvalé počasí. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
Když pálí srpen,bude pálit i víno. 
Srpen z počátku-li hřeje, zima pak se dlouho sněhem 
skvěje. 

Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 

7.8. 
Na svatého Kajetána otvírá se stodol brána. 
 
10.8. 
Počasí na Vavřince jaké jest, takové udrží se po několik dnů. 
Svatý Vavřinec - první podzimec. 
Na svatého Vavřince slunečnost, vína hojnost. 
Do svatého Vavřince nechval pšenice. 

Vavřincův déšť - myší úroda. 
Je-li počasí o sv. Vavřinci pěkní, možno se těšit na deště. 
Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupuje. 
Na svatého Vavřince hop zemáky do hrnce. 
Pěkné počasí na sv. Vavřince ukazuje na pěkný podzim. 
 

OBLOHA  
Slunce        Měsíc 9.8. 2017 
Vychází: 5:34      Vychází: 21:09      
Zapadá: 20:10     Zapadá: 7:07 
 
 
 
 

 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 

07.08.     15.08.     21.08. 
  
 
 
 
 
 

OBLOHA V SRPNU 2017 
7.8. - Měsíc v úplňku (18.11 UT), Částečné zatmění Měsíce (u nás viditelné ve druhé 
polovině) 
9.8. - Konjunkce Měsíce s Neptunem 
12.8. - Planetka č. 25 Phocaea v opozici se Sluncem (10m), Maximum meteorického 
roje Perseid 
16.8. - Měsíc v Hyadách (zákryty hvězd) 
18.8. -  Měsíc v perigeu (nejblíže 

Zemi – 366 121 km) 
19. 8. - Měsíc v konjunkci s 
Venuší 
21.8. -  Úplné zatmění Slunce (u 
nás neviditelné) 
25.8. -  Měsíc v konjunkci s 
Jupiterem 
26.8. -  Merkur v dolní konjunkci 
se Sluncem 
30.8. -  Měsíc v apogeu (nejdále 
od Země – 404 309 km) 
31.8. -  Maximum meteorického roje Alpha Aurigid  

  
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 8. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Karla Černá 
 9. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Jiří Hloušek 
 9. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Kristýna Oriničová 
11. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslav Slavík 
13. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Bedřich Rathouský nejst. 
13. 8. 2017 OSLAVÍ NAROZENINY Sára Kordíková 

 
VÝROČÍ 

7.8. 2010 - Začala jedna z nejničivějších povodní na severu Čech. 
7.8. 1899 – Oldřich Nový, filmový a divadelní herec, režisér, skladatel, 
dramaturg a zpěvák († 15. března 1983) 
8.8. 1945 – Štěpán Rak, kytarista 
9.8. 1943 – František Němec, herec 
10.8. 1296 – Jan Lucemburský, český král a lucemburský vévoda († 
1346) 
10.8. 1397 – Albrecht II. Habsburský, český král († 28. října 1439) 
11.8. 1805 - Byla zavedena povinná školní docházka pro děti od 6 do 12 
let. 
11.8. 1948 – Jan Palach, student, který na protest proti okupaci 
Československa armádami Varšavské smlouvy spáchal sebevraždu 
upálením († 19. leden 1969) 
12.8. 1881 – V Praze došlo k požáru Národního divadla. Kupole, hlediště a 
jeviště divadla byly úplně zničeny. 
12.8.1978 – Otevřen první úsek linky metra A (I.A) z Dejvické na Náměstí 
Míru. 
13.8. 1775 – Vydala Marie Terezie nový robotní patent, ve kterém 
stanovila maximální délku roboty na tři dny v týdnu. 
 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

9.8. - Mezinárodní den původního obyvatelstva, římskokatolická církev si 
připomíná holocaust Židů za 2. světové války, Mezinárodní den 
domorodců 
12.8. - Mezinárodní den mládeže 
13.8. - Den leváků 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

13.8.1933 - LOUŽNICE - konána sokolská slavnost spojená se 

cvičením. Místo slavnosti, louka u brusírny pana Malého. Den pěkný, 

návštěva 

slabší. Večer 

byla obvyklá 

zábava v 

sokolovně. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
7.8.- 13.8.2017 

7.8. - LADA je slovanské jméno nejasného 
významu. Může být odvozeno ze slova lad 
(pořádek), staročeského lada (dívka, panna) nebo 
srbochorvatského lada (manželka). V pohanském 
bájesloví se tak jmenovala bohyně krásy, lásky a 
manželství. Podobně znějící slova s podobným 
významem lze nalézt i v dalších jazycích, a to nejen 
slovanských. 
 
8.8. - SOBĚSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Vykládá se jako „sám sobě 
slavný, mající svou slávu, svůj vlastní 
zákonodárce“. Ženskou podobou jména je 
Soběslava. 
 
9.8. - ROMAN je jméno pocházející z latiny, v 
překladu znamená Říman. Ženskou verzí tohoto 
jména je Romana. 
 
10.8. - VAVŘINEC je jméno odvozené od vavřínu 
a česká obdoba latinského jména Laurentius. 
Latinské jméno se vykládá jako laurentský, 
pocházející z Laurenta (zaniklé město u Říma), 
případně také od laureatus, "vavřínem ověnčený" 
čili vítězný; laurus je latinský název vavřínu. 
Ženskou podobou je Laura. 
 
11.8. - ZUZANA je ženské křestní jméno 
pocházející z hebrejského jména שנשוש, Šošana, 
což znamená lilie (původem možná z egyptského 
sšn). 
 
12.8. - KLÁRA pochází z latinského slova clarus, 

„jasný“, „světlý“. 

13.8. - ALENA je ženské jméno, o jehož původ se 

vedou spory. Bývá považováno za odvozeninu z 

ženských jmen Helena (Světlo v temnotách, 

Pochodeň) či Magdaléna (Magdalská, nebo Věž), 

nebo za poženštění mužského jména Alan 

(Svornost). 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
KYCOL - straček Fuchsův - Senecio ovatus 
Mnoho lidí se ptá po bylince Kycol, v mnoha herbářích a 
bylinkových knihách není o této bylince ani zmínka. Zato v srpnu, 
ji najdete v našich lesích. 
Hodně lidí si tuto bylinu také plete se Zlatobýlem, ale to je velký 
omyl, Zlatobýl u nás roste ve dvou druzích Kanadský a obecný, 
Kanadský najdete ve všech zahradách a nyní i příkopech, obecný 
jen málo kde. 
Kycol se nikdy nepoužívá vnitřně! Zato je úžasný k omývání 
vnějších ran. Vnitřně by nám zatěžoval játra. 
Kycol je typickou rostlinou jizerskohorských pasek a okrajových, 

neobhospodařovaných luk. Je snadno rozpoznatelný díky svým žlutým kvítkům a zvláštní „metlovité“ struktuře. 

Zvláštní jméno je lidové a jeho původ lze spojovat s naším krajem. Údajně pochází z mluvy jizerských německých 
horalů - ze zkomoleného lidového názvu Kühzagel – krajská oháňka, které se rostlina podobá. Kycol platil u 
jizerských horalů po celá staletí za všemocnou bylinu, která dokázala vyléčit každou nemoc, celé rostliny byly 
sušeny na půdách a vyschlý kycol byl buď využíván v domácím lékařství, nebo prodáván do sousedního Německa, 
kde se těšil velké oblibě.  

Podle posledních výzkumů je léčivý především odvar z kycolu, 
který lze dobře využít na odřeniny a další poranění kůže. Jeho 
užívání vnitřně – například popíjení čaje z kycolu - je 

problematické 
a rozhodně se 
nedoporučuje. 
Pro určitý 
stupeň toxicity 
není dostupný 
v oficiálním 

prodeji. 
Kycol roste na 
pasekách, 
lesích a jejich 
okrajů, v 
křovinách, 
mýtinách, 
preferuje půdy 
vlhké, výživné, 
humózní. 
Kycol je 
ideální pro 
matky 
rodičky, 
které 

potřebují 
zahojit, koupele z odvaru Kycolu, jsou pro tyto případy ideální. 
Dříve se Kycolu využívalo k zastavování krvácení a proti křečím.  
Odvar z kycolu má dezinfekční účinky, pomáhá při zevním použití v koupelích, na léčení odřenin, spálenin a 
dalších poranění kůže. Popíjení čaje z kycolu odborníci nedoporučují kvůli určité jedovatosti celé rostliny. Záměna 
je možná se zlatobýlem, který má léčivé účinky. 
Pozor! 
Celá rostlina obsahuje jedovaté alkaloidy, které poškozují nervový systém. Působí i poškození jater.  
Je to bylinka jen na vnější užívání!  
 
Sedací koupel: lžíci kycolu spaříme vroucí vodou (1 litr) a necháme 30 minut louhovat, scedíme a nalijeme do 
teplé vody – do škopku, či do vany. Či postižená místa odvarem jen omýváme. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
ČATNÍ CUKETOVÉ 
250 g cuket, 175 g jablek, 125 g cibule, 25 g čerstvého křenu, 5 lžic 8 % octa, špetka 
vegety, špetka sladké papriky, špetka kari 
Omyté a oloupané cukety nakrájíme na kolečka. Omytá, oloupaná jablka bez jádřinců 
nakrájíme na čtvrtky. Nakonec oloupeme cibuli přepůlíme ji a nakrájíme na plátky. Vše 
vložíme do hrnce, přidáme koření, ocet a nastrouhaný křen a uvedeme do varu, vaříme 15 
minut. Horké čatní naplníme do skleniček, uzavřeme je víčky a obrátíme dnem vzhůru, než 
vychladnou. 

 
ZELENINOVÉ ČATNÍ 
60 g krystalového cukru, 4 ks rajčat, 3 ks malých cibulí, 2 ks kyselých jablek, 2 ks stroužků 
česneku, 1 ks červené papriky, 1 ks zelené papriky, 1 ks chilli papričky, 7 lžic bílého vinného 
octa, 1/2 lžičky mleté papriky, 1/4 lžičky soli, špetka kardamomu 

Rajčata krátce spaříme, oloupeme, zbavíme semínek a dužinu nakrájíme na kostičky, papriky 
omyjeme, očistíme a nakrájíme na malé kousky. Jablka oloupeme, odstraníme jádřince a 
nakrájíme na malé kostičky, omytou chilli papričku rozpůlíme, odstraníme semínka a 
nakrájíme na tenké proužky, cibule i stroužky česneku oloupeme a nakrájíme na drobno. 
Veškerou zeleninu vložíme do velkého hrnce, přidáme mletou papriku, kardamom, bílý vinný 
ocet, cukr, sůl a vše dobře promícháme. Pak přivedeme k varu a na mírném ohni za stálého 
míchání vaříme asi 50 minut. Čatní naplníme do předem připravených vyvařených sklenic, 

dobře je uzavřeme a alespoň na 15 minut obrátíme dnem vzhůru. 
 

CUKEŤÁK 
500 g nastrouhané cukety, 100 g nastrouhaného sýra, 3 ks vejce- 
žloutky+sníh nakonec, 250 g na kostičky nakrájené uzeniny, hrnek hl. 
mouky, dle chuti sůl, pepř, majoránka, 1 ks červená kapie, cibulka, česnek 
Vše smíchat a dát na plech vyložený peč. papírem. Pečeme na velkém 
plechu na 180'C asi 30-40 minut. 

Velmi jednoduchý recept a když se vám dostane do rukou mnoho cuket, tak 
toto je osvědčená klasika, která zmizí z plechu za pár minut. 
 
KUŘECÍ KAPSA NA ZELENINĚ 

3 ks kuřecích prsou (bez kosti a kůže), 4 ks stroužku česneku, 3 ks plátků 
anglické slaniny, 1 ks mladé cukety, 300 g rajčat, 300 g špenátu, 200 g 
mozzarelly, 2 lžíce másla, 1 lžíce balzamikového octa, špetka chilli, 1 lžíce 
třtinového cukru, 1 lžíce oleje, 1 lžička provensálského koření, 1 lžička sušené 
bazalky, 1/2 lžičky tymiánu, trocha vody na podlití, pepř, sůl 
Do masa si ostrým nožem uděláme otvor a vložíme slaninu. Maso okořeníme 
chilli steakem, v pánvi rozpálíme olej a maso opékáme z každé strany 10 
minut. Pak je odložíme do nádoby, ve které budeme zapékat. Do výpeku z 
masa dáme nasekaný česnek, na kostičky nakrájenou cuketu a rajčata. 

Přidáme koření, sůl, pepř, cukr a balzamiko. Restujeme cca 10 minut. Špenát v sítku přelijeme vroucí vodou, 
následně ledovou zchladíme a necháme okapat. Na opečené maso rozdělíme vymačkaný špenát, hromádku 

zeleniny a na plátky nakrájenou mozzarellu. Zbytek zeleniny rozložíme kolem masa, podlijeme trochou (100 ml) 
vody a zapékáme v troubě na 180 °C asi 30 minut. Těsně před koncem přidáme máslo a troubu vypneme. 

 
BÁBOVKA OD BABIČKY KOUDELKOVÉ 
28 dkg mouky, 14 dkg cukru, 10 dkg másla, 3 ks celých vajec, 1 ks balení 
vanilkového cukru, 1/2 ks balení prášku do pečiva, citronová kůra, sůl, kokos a 
olej na vysypání fomy 
Máslo, cukr, vejce, vanilkový cukr a citronová kůra se tře do bohaté, husté, 
téměř bílé pěny. Pak se přidá mouka smíchaná s práškem do pečiva a špetkou 
soli. Těsto nalijeme do vymazané a kokosem vysypané formy. Pečeme při 180 °C 
až do propečení bábovky. Pečeme ve vymazané a vysypané formě ve středně 
vyhřáté troubě. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

U vody, na louce, či zahradě, je skvělé si lehnout a pozorovat oblohu, číst, či jen tak ležet… 
Nebo pozorovat padající hvězdy 

Zde je pár tipů na zahradní lehátka. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
Svátek svatého Vavřince 
10.8. - Svatý Vavřinec pocházel ze Španělska. Jeho učitel byl Sixtus II., který se později stal 
papežem. Sixtus II. byl za vlády císaře Valeriána jako jeden z prvních pronásledovaných 
křesťanů zatčen. Při svém zatčení nařídit sv. Vavřinci prodat všechen majetek a peníze rozdat 
chudým. Císařův prefekt zanedlouho předvolal sv. Vavřince a rozkázal mu odevzdat všechny 
poklady. Nato sezval sv. Vavřinec všechny chudé z okolí a před římským úředníkem je označil za 
poklad církve. Rozhněvaný prefekt nechal sv. Vavřince zatknout a mučit. Podle většiny dnešních 
odborníků byl sv. Vavřinec roku 258 n.l. sťat, ale legenda, podle níž byl zaživa upečen na roštu, 
byla přijímána s takovou důvěrou, že od 4 století bývá zobrazován s roštem či na roštu. 
Svatý Vavřinec je patronem sládků, kuchařů, cukrářů, nožířů, zbrojířů, školáků, studentů, 
pradlen a sklenářů. Stejně jako svatý Florián byl ochráncem před požáry. 

 
SLZY SVATÉHO VAVŘINCE –  

V Itálii jim říkají slzy svatého Vavřince nebo - jako v Čechách - padající hvězdy. Noci od 10. do 17. 
srpna patří jen jim, létavicím či perseidám, oněm drobným tělískům, která se uvolnila z jádra komety 
Swift-Tuttle a při průletu zemskou atmosférou se mění na zářivou čáru na nebi.  
Perseidám se říká slzy svatého Vavřince, protože to prý tak nebe plakalo nad krutou smrtí mučedníka, 
kterého dal císař Valerianus v roce 258 umučit v den 10. srpna. Svatý Vavřinec byl arcidiákonem v 
Římě, a když mu císař přikázal, aby mu odevzdal pohádkový církevní poklad, rozdal peníze těm 
nejchudším. Řím je za to svatému Vavřinci tak vděčný, že mu zasvětil 34 kostelů. Na jih od Říma, v 

městečku Amaseno mají také ampulku s krví svatého Vavřince, která se právě ve dnech, kdy padají hvězdy, 
rozpouští. 
První záznamy o pozorování Perseid pocházejí z Číny okolo roku 36 n. l. Z pozdějších dob pak nalézáme stále více 
a více záznamů o pozorování „jasných padajících hvězd“, ale teprve roku 1866 se astronomovi G. Schiaparellimu 
podařilo zjistit původ tohoto meteorického roje. Za vším je kometa Swift – Tuttle, která má oběžnou dobu asi 135 
let (některé zdroje uvádějí 120 let). Malé částice, které se z komety uvolňují postupně zaplnily celou její dráhu. A 
právě mrakem těchto částic prolétává naše planeta každé léto. Částice jsou o velikosti zrnek prachu a tak všechny 
shoří ve vysokých vrstvách atmosféry. Meteory vylétávají jakoby z jednoho bodu na obloze, kterému říkáme 

radiant. Tento radiant leží v souhvězdí Persea a odtud tedy název – Perseidy. Vzhledem k tomu, že všechny tyto 
meteory mají společný původ a je jích hodně - hovoříme o meteorickém roji. Kdysi nastávalo maximum Perseid 
okolo 10. srpna a tak se pro ně vžil lidový název „slzy svatého Vavřince“, protože Vavřinec má právě desátý 
srpnový den svátek. První Perseidy můžeme spatřit již kolem 27. července. Maximum roje pak nastává obvykle 
12. srpna. Počet meteorů v 
maximu není konstantní. 
Když se kometa Swift – 
Tuttle přiblíží ke Slunci dojde 
k „doplnění“ materiálu a tím 
stoupne i počet Perseid. 
Naposledy tato situace 
nastala v letech 1991 a 
1992. Tehdy bylo možno v 
maximu spatřit až 400 
meteorů za hodinu. Počet 

meteorů bývá v maximu asi 
100 za hodinu. Předpovědět 
přesný čas maxima a počet 
meteorů je všeobecně velmi 
obtížné. Je to asi jako 
předpověď počasí – může to 
vyjít i nemusí. Jasnost 
Perseid je asi 2,3 mag a 
obvykle se snižuje po 
maximu. Konec činnosti roje 
nastává kolem 17. srpna. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 
ŠKOLA 
Vyučování ve škole po celý rok bylo normální. Učitelka slečna Dubešová byla ku konci roku vyměněna slečnou 
Vélovou ze Železného Brodu. 
V zimních měsících jak v roce minulém prováděna mléčná akce, která se plně i tentokrát osvědčila. 
Na vánoční nadílku daruje obec Loužnice celkem 500,- Kč a 300,- Kč zapůjčila (budou vyrovnány příspěvkem od 
okresní péče o mládež). 
Jest snahou našeho obyvatelstva dáti svým dětem vyššího vzdělání, a proto po prázdninách jest hodně starosti, 
kam jen s dítětem, ovšem aby to mnoho nestálo. 
Veliká jest výhoda pro naše dítky, že v Zásadě byla zřízena Měšťanská škola, což jest i plně využito. 
K dosavadním studentům přibyli letos následující: syn Petra Šourka z čp. 11 Jiří, navštěvuje obchodní akademii 
v Jablonci. 
Dcera Josefa Rezléra z čp. 40 navštěvuje reálné gymnázium v Liberci. 
Do sklářské školy v Železném Brodě chodí Josefa Kurfiřtová z čp. 46, Marie Jindrová z čp. 34 a Miloslav Sochor 
z čp. 76. 
Do čtvrtého ročníku v Jablonci chodí Hnyk Bohumil. 
Syn Vojtěcha Linky z čp. 37 Josef, byl letos promován na inženýra chemie. 
 
Po celý rok naříká se na krysy, ale zábavy všelijakého druhu pořádáno u nás dosti. 
V masopustě v sokolovně byly pořádány tyto plesy: Sokolský, Hasičský, Maškarní, Sportovní a Haluškový. 
Pak následující zábavy jarní a pouťové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračování příště……… 
Foto: pohled od dolení autobusové zastávky ke škole (dnes OÚ, obchod a pošta), přes silnici stojí stará kovárna, 
která byla zbourána. Nyní je tam zastávka autobusu a telefonní budka. 
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PRO ZASMÁNÍ 
  

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Život je jako hra, dokud hraješ, neprohraješ!“ 

 
 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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REKLAMA 
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